
 
   

 
 

Kære Gyda Heding 

Tak for din henvendelse af d. 28. maj 2020, hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedrørende afslag på 
ressourceforløb på det foreliggende grundlag. 
 
Spørgsmål  
Hvor mange afslag på ressourceforløb på det foreliggende grundlag har 
man i Københavns kommune givet i 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
og 2019, hvor man derefter sendte afslaget til behandling i Ankestyrel-
sen? 
  
Hvordan fordeler sagerne sig efter endt behandling i Ankestyrelsen? 
  
Dvs. hvor mange af sagerne blev stadfæstet, hjemsendt, ændret og af-
vist? 
  
De sager, der efterlyses, er sager, hvor borgeren har ansøgt om ressour-
ceforløb, men hvor Københavns kommune har givet afslag på dette og 
dermed givet afslag på ressourceforløb på det foreliggende grundlag. 
  
Hvad er forklaringen på, at så få sager om afslag på ressourceforløb på 
det foreliggende grundlag blev sendt til Ankestyrelsen i de første år efter 
fleksjob- og førtidspensionsreformen? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
På førtidspensionsområdet er det muligt for borgeren at søge om før-
tidspension på det foreliggende grundlag, og borgeren har således krav 
på at få behandlet sin ansøgning om førtidspension. Tilsvarende regler 
findes ikke for så vidt angår ressourceforløb.  
Borgeren har derfor ikke krav på, at kommunen foretager en særskilt 
sagsbehandling alene med det formål at tage stilling til spørgsmålet om 
ressourceforløb.  
I stedet skal kommunen vurdere borgerens ansøgning i lyset af alle de 
muligheder, der findes for hjælp til forsørgelse og udvikling, med hen-
blik på at borgeren fastholdes eller kommer ind på arbejdsmarkedet.  
 
Når borgeren søger om et ressourceforløb, skal kommunen således på 
baggrund af en konkret og individuel vurdering af borgerens samlede 
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situation, herunder borgerens helbredsmæssige, sociale og arbejds-
mæssige forhold vurdere, om - og i givet fald hvilken - indsats der skal 
iværksættes.  
 
Kommunen skal kun forelægge sagen for rehabiliteringsteamet og be-
handle sagen med henblik på ressourceforløb i de tilfælde, hvor der er 
noget, der taler for, at borgeren er i målgruppen for et ressourceforløb. 
 
Et afslag på at behandle sagen med henblik på ressourceforløb bliver ef-
ter Ankestyrelsens praksis betragtet som en afgørelse, som borgeren 
kan klage over. Hverken Ankestyrelsen eller Københavns Kommune fø-
rer særskilt statistik over afslag til borgere om ansøgning om ressource-
forløb. Generelt kan vi dog oplyse, at Ankestyrelsens ankestatistik 2019 
viser, at omgørelsesprocenten var 13 procent for afgjorte sager efter Lov 
om aktiv beskæftigelsesindsats (og dermed blandt andet også sager om 
ressourceforløb) for Københavns Kommune. Af samme statistik frem-
går det også, at omgørelsesprocenten var 25 procent for hele landet.  
 
 
Med venlig hilsen  
 
Tanja Franck 

Administrerende direktør  
 
 


	Til Gyda Heding, MB E-mail:  Gyda_Heding@kk.dk 
	Kære Gyda Heding

